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[Skatteministeren] 

for, at disse midler skal kunne bruges netop til 
indskud på pensionsordninger. 

Jeg har bemærket, at beslutningsforslagene 
indfører en ny skat, 35 pct.-afgiften, selv om 
Fremskridtspartiet jo ellers skulle være imod 
nye skatter. Men det er måske nok en lille ting 
ved dette her. 

Jeg må samlet sige, at der er selvfølgelig en 
interessant baggrund for forslaget. Der har jo 
da også ved tidligere lejligheder været tanker 
fremme om, hvorledes man kunne anvende så- 
danne midler. Men regeringen kan altså ikke 
støtte disse forslag ud fra en samlet betragtning. 

Klaus Hækkerup (S): 
På Socialdemokratiets vegne kan jeg erklære 

mig enig med ministeren i de synspunkter, han 
har gjort gældende om de to beslutningsfor- 
slag, Fremskridtspartiet har fremsat her. For os 
at se vil de to beslutningsforslag kun have inter- 
esse i forbindelse med en eventuel afvikling af 
adgangen til at foretage indskud til investe- 
ringsfonde og etableringskonti. Ellers synes det 
med de begrundelser, ministeren har anført, ik- 
ke at være særlig interessant. 

Dertil kommer, at forslagene ikke er ganske 
let tilgængelige, det er ikke helt let at forstå, 
hvad Fremskridtspartiet mener. Bemærknin- 
gerne til forslagene er jo også overordentlig 
kortfattede. 

Alt i alt må jeg derfor sige, at vi fra Socialde- 
mokratiets side ikke er indstillet på at medvirke 
til de forslag, der her er fremsat for Folketinget. 

Aagaard (KF): 
Jeg kan også indledningsvis tilslutte mig de 

bemærkninger, som skatteministeren for et øje- 
blik siden gjorde om de to forslag. 

De kan jo umiddelbart virke tiltalende. Jeg 
vil da ikke afvise, at der foregår nogle uhen- 
sigtsmæssige investeringer, og at det selvfølge- 
lig også kunne være fristende på én gang at få 
en ekstra indtægt for statskassen og få pen- 
sionsopsparingen øget. Men de motiver, der 
ligger bag etableringsloven og investerings- 
fondsloven, er efter vor opfattelse stadig væk til 
stede. Det er jo, eller skulle gerne være, en sti- 
mulans til opsparing til opstart af egen virk- 
somhed eller til nye og kommende erhvervsin- 
vesteringer. 

Når der tilsyneladende p.t. opsamles ret så 
store midler i disse to ordninger, skyldes det 

måske en manglende lyst til at satse, at man nok 
for øjeblikket indtager en afventende holdning. 
Det er jo ikke mange år siden, at der herhjem- 
me blev sat rekord i investeringer, og det var vel 
at mærke også efter en periode med tilbagehol- 
denhed. Derfor ønsker vi fortsat at opretholde 
de ordninger, som vi her drøfter, også ud fra 
den betragtning, at det jo for øjeblikket går gan- 
ske godt med pensionsopsparingen. 

Jeg føler mig også overbevist om, at ministe- 
ren har ret i, at forslagene vil være administra- 
tivt belastende. Så alt i alt finder vi ikke nogen 
grund til at støtte disse to forslag. 

Svend Aage Jensby (V): 
Venstres ordfører, fru Mariann Fischer Boel 

er blevet forhindret, og derfor skal jeg sige det, 
hun utvivlsomt ville have sagt. 

De to beslutningsforslag, som Fremskridts- 
partiet har fremsat, lægger op til en ændring af 
reglerne for udbetaling af henholdvis investe- 
ringsfonds- og etableringskontomidler i utide. 
Mulighederne for at indskyde skattefrit på dis- 
se konti sigter jo på, at henholdvis erhvervsdri- 
vende og lønmodtagere kan spare op til senere 
investering i maskiner og i egen virksomhed, og 
hvad ved jeg. 

Disse forslag går så ud på, at midlerne, dog 
maksimum 500.000 kr., efter en afgift, en slags 
skat på 35 pct., skal kunne frigives til rateop- 
sparing m.v. De oprindelige lovregler for ind- 
skud på de konti, vi her taler om, er lavet for at 
styrke erhvervsinvesteringerne og give incita- 
ment til opsparing til egen virksomhed, og vi 
mener, at de to forslag, vi behandler, i virkelig- 
heden er i strid med intentionerne bag disse 
lovregler. 

Hvis indskyderne på disse konti ikke mener 
at kunne anvende midlerne, kan de trække dem 
ud og blive beskattet. At vi alle sammen kunne 
ønske, at skatten ved sådanne udtræk var bety- 
delig lavere, det er en anden sag. 

På den baggrund kan Venstre ikke støtte de 
omhandlede forslag. 

Jens Thoft (SF): 
Fremskridtspartiet vil komme en række højt- 

lønnede lønmodtagere til hjælp, som i tidernes 
morgen indskød penge på etableringskonti, og 
som nu har bøvl med at få pengene brugt, bl.a. 
fordi Folketinget har stoppet for det meste af 
den spekulation i anparter, som det var muligt 


